

Бекитемин
Ленин районунун № 90 толук эмес орто
мектебинин мудуру  Кулушева Ж.С



Бишкек шаарынын Ленин районунун № 90
толук эмес орто мектебинин психологиялык
кызматынын 2018-2019-окуу жылы учун иш планы.

Психодиагностикалык иштер.

	Иштелуучу иштердин мазмууну	Иштердин Откоруу формалары	Ким аткарат	Мооноту
1	5-класстардын окуучуларынын окууга болгон адаптациялык процесстерине байкоо жүргүзүү	Суроттуу тесттер	Психолог	Сентябрь ✓
2	Башталгыч класстардын (1-4 кл) окуучуларынын мектеп чойросуно адаптациясына байкоо жүргүзүү	Окуучулар менен маектешүү кл, жетекчилер менен суйлошуу	Психолог	Октябрь
3	Класстык сааттарга катышуу, окуучулардын дуйно кабылдоо жана окуу процессиндеги иш аракеттерине байкоолорду жүргүзүү	Сабактарга катышууанкета	Психолог	Ноябрь
4	5- класстагы окуучулардын окуу жондомдуулукторуно, ар	Анкета, <u>тест</u>	Психолог	Жыл ичинде

	кандай предметтер боюнча мугалимдер менен тил табышуу, конуу процесстерин аныктоо			
5	Тартип бузган окуучулар, агрессивдуу, психологиялык жактан мунозу оор балдар менен иштерди алып баруу	Тренингдер	Психолог	Жыл ичинде
6	Мугалим-окуучу. Мугалим-ата-эне ортосундагы конфликттерди чечүүгө жардам беруу. «Суицид» темасында суйлошуу.	Анкета, ангемелешуулар	Психолог	Жыл ичинде
7	Массалык диагностикалык иштер «Суицид», «Конфликт», «Рэкетчилик».	Тест	Психолог	Жыл ичинде

Коррекциялык - онуктуруучулук иштер.

1	Коррекциялык конугуулорго муктаж болгон балдарды аныктоо группалык иштердин жыйынтыгынын негизинде	Сурот тарттыруу Анкета	Психолог	Октябрь
2	Окуучулар арасындагы конфликттерге жол бербөөгө, калыс болууга жана озунун оюн ачык айтууга үйрөтүү, коррекциялык иштерди уюштуруу. Агрессивдуу балдар менен иштоо	Тестирлоо, анкета	Психолог	Ноябрь
3	Мугалим- окуучу, окуучу –ата- эне, окуучу-окуучу ортосундагы пикир келишпестиктерди чечүүгө жардам беруу	Ангемелешуу Жекече консультациялар	Психолог	Жыл ичинде
4	Психологиялык жактан мунозу оор балдар менен коррекциялык иштерди жүргүзүү	Оюндар, конугуулор	Психолог	Жыл ичинде
5	Ата- энелердин, мугалимдердин отунучу боюнча, жекече коррекциялык – онуктуруучулук иштерди откоруу	Конугуулор, АРТ терапия методикасы	Психолог	Жыл ичинде
6	Гипеактивдуу, агрессивдуу, тунт, эч нерсеге кызыкпаган окуучулар менен АРТ терапия методикасы боюнча иштерди жүргүзүү	Тренингдер, оюндар, жомоктор	Психолог	Жыл ичинде
7	Группалык коррекциялык иштер (1-4 кл)	Конугуу оюндар	Психолог	Жыл ичинде
8	Жомок терапия «Сезимдердин олкосу» 6-7-8-9-кл.	Жомок	Психолог	Жыл ичинде
Группалык иштер. Консультациялар				
1	Ата- энелер чогулуштарына катышуу, аларга психологиялык консультацияларды беруу	Ангемелешуу	Психолог	Жыл ичинде
2	АРТ терапия методикасы боюнча 5-9- класстардын окуучулары үчүн жомок терапия	Тренинг, жомок	Психолог	Жыл ичинде
3	Окуучулардын интеллектуалдык денгээлин аныктоо багытында группалык тестирлоо	Тест	Психолог	Жыл ичинде
4	5- класстын окуучуларынын окууга болгон мамилелери боюнча сурамжылоо иштери	Анкета	Психолог	Жыл ичинде
5	Ата- энелер менен иштоо	Анкета Консультация Психолог		Жыл ичинде

Жекече иштер. Консультациялар.				
1	Психодиагностиканын негизинде окуучулар менен жекече иштерди аткаруу	Тест, анкета	Психолог	Жыл ичинде
2	Мугалимдердин отунучу боюнча окуучулар менен жекече иштоо «Менин проблемам» техникасы	Тренинг	Психолог	Жыл ичинде
3	Ата-энелер менен иштоо	Текст, консультация	Психолог	Жыл ичинде
4	Жаш мугалимдер менен жекече иштерди жүргүзүү	Ангемелешүү, консультация	Психолог	Жыл ичинде
Методикалык агартуучулук иштер				
1	Ата-энелер чогулуштарына катышуу, Балдардын психологикалык жаш өзгөчөлүктөрү боюнча лекция окуу	Лекция	Психолог	Октябрь
2	Агрессивдүү балдар менен иштоонун жолдору	Семинар	Психолог	Ноябрь
3	«Мугалимдик этика жана азыркы мезгилдин мугалими»	Семинар	Психолог	Январь
4	АРТ терапия методикасы. Жомок терапия «Сезимдер олжосу» (мугалимдер үчүн)	Жомок терапия	Психолог	Февраль
5	Психотехника «Кино» (мугалимдер үчүн)	Психотерапия	Психолог	Жыл ичинде
Педагогикалык – психологиялык бирге алып жүрүүчүлүк иштер				
1	Окуучулардын эмоционалды-психологиялык маанайын аныктоо	Тест, анкета	Психолог	Ноябрь
2	Бардык класстардын сабактарына кирип туруу	Ангемелешүү	Психолог, Кл.жетекчиси	Жыл ичинде
3	АРТ терапия методикасы боюнча риск тобундагы балдар менен иштоо	Тренинг	Психолог	Жыл ичинде
4	Мугалимдин ата-энелердин отунчтору боюнча окуучулар менен иштоо	Оюндар конугуулар	Психолог	Жыл ичинде
5	4-класстардын окуучулары менен «Мен 5-класстан эмнени кутум» комплекстүү иш чаралар	Дил баян, тест, анкета, тренингдер	Психолог, Кл.жет.	Апрель
6	Менин жан дуйномдун жомогу. АРТ терапия методикасы 5-6-7-кл.окуучулары менен	АРТ терапия	Психолог	Жыл ичинде
7	9-класстын окуучулары менен кесип тандоо багытындагы иштерди жүргүзүү.	Тест, анкета, тренинг, консультация	Психолог	Апрель, май

Психолог: Абдаскеримова. И.С.
Абдаскеримова